I.P. 4303/2009 - Tit./Fasc./Anno 11.4.4.1.0.0/4/1999 AREA TERRITORIO AMBIENTE E SOSTENIBILITA'

CONSIGLIO PROVINCIALE DI GROSSETO

Seduta del 26/11/2009 Deliberazione n° 54 del 26/11/2009

OGGETTO

L.R 49/95 - Perimetrazione della RNP Monte Labro: accoglimento della proposta del Comune di Arcidosso

Componenti presenti (*=assente):

Alessandri Massimo Longo Giovanna (*) Antichi Alessandro Malentacchi Mario Baldanzi Tiziano Marras Leonardo (Presidente della Provincia) Bisconti Valentino Martinelli Sabrina Borghi Paolo Martini Patrizia Carbone Anna Maria Martini Sergio (Presidente del Consiglio) Molinari Mariano Cerulli Arturo Pizzuti Valerio Ciabatti Giulio (*) Covitto Stefano Schiano Priscilla Cutini Laura Sordini Giuseppe (*) De Carolis Ginanneschi Alessandro (*) Teglia Luca Fatarella Ulrica Turbanti Enzo Gaglianone Sabrina

Presenti n.19

Presiede il Presidente del Consiglio MARTINI SERGIO

Partecipa il Segretario Generale Dr. Emilio Ubaldino

Scrutatori: Borghi Paolo, Martinelli Sabrina, Martini Patrizia

SETTORE AREA TERRITORIO AMBIENTE E SOSTENIBILITÀ

OGGETTO

L.R 49/95 - Perimetrazione della RNP Monte Labro: accoglimento della proposta del Comune di Arcidosso

| Comune di Arcidosso | |
|--|---|
| Parere in ordine alla regolarità tecnica: favorevole | e |
| Grosseto, 23/10/2009 A seguito dell'integrazione richiesta dalla II^ C parere di regolarità tecnica. 19/11/2009 F.to Pie | |
| ====================================== | ORE CONTABILE ====== |
| Parere in ordine alla regolarità contabile: Non nec | cessario |
| Grosseto, IL RES | SPONSABILE DI RAGIONERIA Dr.ssa Silvia Petri |
| | PROPONENTE Assessore Dr.ssa Patrizia Siveri |
| ====================================== | TARIO GENERALE ====== |
| Visti i sovrastanti pareri; Il presente provvedimento è stato adottato dal emerso nel dibattito e dell'esito della votazione in | |
| IL SEGRETARIO Dr. Emilio Ubaldino | IL PRESIDENTE Sergio Martini |

Costituiscono parte integrante e sostanziale di essa i seguenti allegati:

A – Cartografia Riperimetrazine RNP Monte Labro Comune di Arcidosso in scala 1:25.000 IGM

B - Cartografia Riperimetrazine RNP Monte Labro Comune di Arcidosso in scala 1: 5000 catastale

Gli allegati 'A e B', che possono essere visionati presso l'Ufficio 'Consiglio', in piazza Dante 35 a Grosseto, in quanto particolarmente voluminosi, non vengono inseriti nella copia che viene affissa all'Albo Pretorio ed in quelle ad uso interno.

Oggetto: L.R 49/95 - Perimetrazione della RNP Monte Labro: accoglimento della proposta del Comune di Arcidosso e trasmissione cartografia modificata al Ministero dell'Ambiente e alla Regione Toscana: trasformazione delle aree deperimetrate in aree contigue.

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

VISTA la Delibera di Consiglio Provinciale n. 73 del 13.05.1998 in cui si istituisce la Riserva Naturale Provinciale del "Monte Labro";

VISTA la Deliberazione 161\1999 del Consiglio Regionale Toscano, in cui si aggiorna l'elenco ufficiale delle aree protette e di conseguenza si accoglie la proposta di istituzione della riserva naturale "Monte Labro" della Provincia di Grosseto estesa per 667 ettari;

VISTA la richiesta del Comune di Arcidosso in data 21.04.2009, con Deliberazione di Consiglio comunale n.35 del 15.04.2009 in cui si richiede una riperimetrazione della Riserva per motivi legati alle esigenze specifiche dell'Amministrazione Comunale circa lo sviluppo di queste aree;

CONSIDERATO il parere della Comunità Montana Amiata Grossetana, con Deliberazione di Giunta esecutiva n. 108 del 01.10.2009 che approva la proposta di Deliberazione comunale;

CONSIDERATO che l'U.P. Aree protette e Biodiversità di questa Amministrazione ha effettuato riscontri insieme all'Ufficio tecnico del Comune di Arcidosso per definire i confini su apposita cartografia catastale e topografica e che la nuova perimetrazione risulta di 565,47 ha circa;

CONSIDERATO opportuno accettare la deperimetrazione richiesta dal Comune di Arcidosso e quindi di modificare la perimetrazione iniziale;

ACQUISITO il parere della Commissione ambiente in data 13.11.2009 con il seguente parere : si condivide la proposta comunale: si suggerisce comunque, al Consiglio provinciale, di fare riferimento alla particolare situazione ambientale del territorio montano, particolarmente interessato da fenomeni di spopolamento;

VISTO l'atto presidenziale n. 205 del 01.10.2009 con il quale il Presidente della Provincia ha prorogato all'Arch. Pietro Pettini l'incarico quale Direttore dell'Area Territorio, Ambiente e Sostenibilità;

PRESO ATTO che il responsabile dell'incarico correlato alla specifica responsabilità per la gestione dei processi lavorativi per la U.P. Aree Protette e Biodiversità, è il Dr. Paolo Stefanini in attuazione alla disposizione del Direttore di Area Territorio Ambiente e Sostenibilità, Arch. Pietro Pettini, del 01.10.2009 prot.167365).

CONSIDERATO che non ricorrono gli estremi per il parere di regolarità contabile;

DELIBERA

- Di deperimetrare la Riserva Naturale provinciale "Monte Labbro" come da cartografie allegate ;
- Di determinare i confini della Riserva "Monte Labbro" in scala 1:25.000 della cartografia IGM e Scala 1: 5000 catastale;
- Di istituire nelle particelle escluse dalla Riserva Naturale, l'Area Contigua alla Riserva naturale del Monte Labbro

Di trasmettere le schede per la modifica del perimetro della Riserva Naturale al Ministero dell'Ambiente ed alla Regione Toscana.

Deliberazione consiliare nº 54 del 26 novembre 2009

ALLEGATO "A"

Con riferimento alla proposta in oggetto prendono la parola il Presidente del Consiglio provinciale e l'Assessore Patrizia Siveri.

Dopo tali interventi la proposta di deliberazione in oggetto viene posta in votazione, per alzata di mano, con il seguente esito, accertato dagli scrutatori e proclamato dallo stesso Presidente del Consiglio provinciale.

COMPONENTI PRESENTI N° 19 COMPONENTI ASTENUTI N° 0 COMPONENTI VOTANTI N° 19 VOTI FAVOREVOLI N° 19 VOTI CONTRARI N° 0

La stesura integrale degli interventi, per le necessarie operazioni di trascrizione delle bobine di registrazione, sarà portata in approvazione in una successiva seduta consiliare.

IL SEGRETARIO GENERALE dr. Emilio Ubaldino

La Presente deliberazione:

- Ai sensi e per gli effetti dell'articolo 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 é stata pubblicata all'Albo Pretorio in data 03/12/2009, vi è rimasta affissa per 15 giorni consecutivi (siglato in originale dal Messo Notificatore)
- Ai sensi dell'articolo 134, comma 3, del citato D. Lgs. n° 267 del 2000, è divenuta esecutiva, in data , per decorrenza del termine dalla data di affissione.

| Grosseto |
|----------|
|----------|

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SEGRETERIA GENERALE E AFFARI LEGALI Dr. Vincenzo Gherghi

